
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 55 

(МБДОУ № 55) 

 
 

ПРИКАЗ 
  

09 января 2023 г.                                                                                          № 58-ОД 

 

г. Армавир 

 

Об организации работы консультационного центра  

на базе МБДОУ № 55 в 2023 календарном году  

 

На основании приказа управления образования администрации муниципального 

образования города Армавир от 30 декабря 2022 года № 1090 «Об организации работы 

консультационных центров в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

муниципального образования город Армавир», в целях обеспечения получения 

образования, оказания методической, педагогической, диагностической и консультативной 

помощи родителям, п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу на базе МБДОУ № 55 консультационного центра для 

родителей (законных представителей), обеспечивающего психолого-педагогическую, 

методическую поддержку семей и повышения компетентности родителей (законных 

представителей) в вопросах развития и образования, охраны и укрепления здоровья детей с 

09.01.2023 года. 

2. Утвердить состав консультационного центра МБДОУ № 55 на 2023 год: 

Григорян Л.Г. - старший воспитатель; 

Хацкевич И.Г. – инструктор по физической культуре; 

Ктоян А.С.- музыкальный руководитель; 

Чурилова Т.Ю. - воспитатель; 

Кондратова С.Л.- воспитатель. 

2.Утвердить название консультационного центра МБДОУ № 55 - «Навстречу друг 

другу». 

3.У твердить Положение о консультационном центре МБДОУ № 55. 

4.Утвердить функциональные обязанности специалистов консультационного центра 

МБДОУ № 55 (Приложение 1). 

5. Утвердить график работы консультационного центра МБДОУ № 55  

(Приложение 2). 

6.Утвердить форму обращения в консультационный центр МБДОУ № 55 

(Приложение 3). 

7.Увердить форму написания Журнала учёта услуг психолого-педагогической, 

методической и консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а 

также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без 

попечения родителей МБДОУ № 55 (рекомендована Распоряжением Министерства 

Просвещения РФ «Об утверждении методических рекомендаций по оказанию услуг 

психолого-педагогической, методической и консультационной помощи родителям 

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в 

свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» (Приложение 4). 

8. Утвердить форму написания Журнала учёта оказанных консультаций родителям 

(законным представителям) специалистами консультационного центра МБДОУ № 55 

(Приложение 5). 

9. Утвердить опрос «Оценка качества работы консультационных центров» на 

платформе по оценке качества оказанных услуг (Приложение 6). 

10.Утвердить План работы консультационного центра МБДОУ № 55 на 2023 

календарный год (Приложение 7). 



11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

12. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Заведующий МБДОУ № 55    ____________     А.А. Баус 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Старший воспитатель                _____________________Л.Г.  Григорян                    

Инструктор по физкультуре     _____________________И.Г. Хацкевич                                                   

Музыкальный руководитель   _____________________А. С. Ктоян                                                     

Воспитатели:                                

                                                     ______________________ С.Л. Кондратова 

                                                      ______________________Т. Ю. Чурилова 

           

 
 


		2023-01-09T12:41:21+0300
	Баус Анна Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




